
BOE núm. 27 Sábado 31 enero 2004 841

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Junta de Contratación por el
que se convoca licitación pública para la
contratación de un servicio de limpieza en
edificios judiciales adscritos a las Gerencias
Territoriales de La Rioja y Las Palmas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: LIM—002/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de un
servicio de limpieza en edificios judiciales adscritos
a las Gerencias Territoriales de La Rioja y Las
Palmas.

b) División por lotes y número: Dos lotes. Lote
número 1, Gerencia Territorial de Justicia de La
Rioja. Lote número 2, Gerencia Territorial de Jus-
ticia de Las Palmas.

c) Lugar de ejecución: La Rioja y Las Palmas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Del 1 de mayo de 2004 al 30 de abril
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Lote número 1, 159.332,00 euros. Lote
número 2, 15.600,00 euros.

5. Garantía provisional. Lote número 1,
3.186,64 euros. Lote número 2, 312,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia: Servicio de
Información y Gerencias Territoriales de Justicia
de La Rioja y Las Palmas.

b) Domicilio: San Bernardo 45 (entrada por
calle Manzana 2). (Madrid).

Calle Gral. Vara de Rey 12 —entresuelo. (Lo-
groño).

Calle Reyes Católicos 47. (Las Palmas).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

Logroño, 26002. Las Palmas de Gran Canaria,
35001.

d) Teléfonos: 91 390 24 59, 941 26 10 86,
928 33 26 04.

e) Telefax: 91 390 20 29, 941 26 11 42,
928 33 03 56.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta seis días antes de la finalización
del plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Lote 1, clasificación R.D. 1098/2001,
Grupo U, subgrupo 1, categoría B. Clasificación
O.M. de 24 de noviembre de 1982, Grupo III, sub-
grupo 6, categoría B. Lote 2, no se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día en que se cumpla el decimoquinto
día natural contado a partir del día siguiente al de
la publicación de este Acuerdo en el «Boletín Oficial
del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Dirección

General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2. Domicilio: calle San Bernardo, número 21
(entrada por travesía de la Parada).

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Ministerio de Justicia. Salón de

actos.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana número 2).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Técnicas, 18 de marzo de 2004. Eco-

nómicas, 6 de abril de 2004.
e) Hora: Once treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 29 de enero de 2004.—Fernando Fort
González, Secretario de la Junta de Contrata-
ción.—3.452.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación para un contrato de obras en
la Aduana de La Farga de Moles (Lleida).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Económica.
c) Número de expediente: S3/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilita-

ción de áreas de reconocimiento de vehículos pesa-
dos y de circulación norte en la Aduana de La
Farga de Moles (Lleida).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 262,
de fecha 1 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 486.693,89
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Áridos Roma, Sociedad Anóni-

ma Unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 471.995,73 euros.

Madrid, 21 de enero de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—2.812.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Museo de Arte Reina Sofía por
la que que se anuncia concurso urgente para
la contratación del servicio de montaje y des-
montaje de las obras de la exposición «Gu-
tiérrez Solana». (Concurso: 040056).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según punto 5 del Pliego de Cláusulas
Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


